
A"\, UNIONE DEI COMUNI
TERRE TERRE DI VINI E DI TARTUFI

led;

~~ §~P PROVINCIA DI ASTI
San Damiano d’Asti (AT) — sede: p.za Liberté n. 2 - C.A.P. 14015 - tel. +39.0141.982448 — Fax. 0141.982582 — p.i./C.F. 01579270057
Sito Intemet: www.terrevinitartufi.at.it - Indirizzo E-mail: unione.vinietartufi@gec.it

I 2 CENTRALE 0| COMMITTENZA 2 _ 0 2 " I

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONDUZIONE SCUOLAB_l‘JS DI PROPRIETA' DELL’UNIONE DI COMUNI TERRE
DI VINI E DI TARTUFI E DEI COMUNI ASSOCIATI —,ANNI SCOLASTICI 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024,
MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIAI AI SENSI DELL'ART. 36 c.2 Iett b) del D.LGS 50/2016 e
deII'art. 1 c.2 Iett b) del DL 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120, cos‘| come modificato
daII'art. 51 c. 1 Iett a) sub 2.2 del DL 31/05/2021 n. 77, da aggiudicare tramite piattaforma telematica Mepa,
con il criterio del minor prezzo. CIG (SIMOG): 88202192FA

I i VERBALE 0| GARA

Sezione I: Amministrjazione agpaltante Z -

DENOMINAZIONE ED INDIRIZZI
Denominazione : UNIONE DI COMUNI ”TERRE DI VINI E DI TARTUFl"
Indirizzo : P.ZA LlBERTA', N. 2 - 14015 SAN DAMIANO D'ASTl
Telefono Centrale di Committenza : 0141 975056
Telefax : 0141 982582
Indirizzo di posta PEC : unione.vinietartufi@pec.it
Responsabile del Procedimento/persona di contatto per informazioni e sopralluoghiz D.ssa Capusso Silvana
0141/975056

OGGETTO E DESCRIZIONE DELL'APPALTO
L'appaIto riguarda il servizio di conduzione scuolabus di proprieté delI'Unione di Comuni Terre di Vini e di
Tartufi e dei Comuni associati — Anni scolastici 2021/2022, 2022/2023, 2023/2024.

IMPORTO DELL'APPALTO

/1/"y~eg+/-
L’importo a base di gara é determinato come segue:
Prezzo orario: € 22,00 + IVA, di cui € 15,80= non soggetti a ribasso
Pertanto la somma soggetta a ribasso ammonta a € 6,20= iva esclusa

DURATA DELL'APPALTO
La durata di esecuzione del servizio sono gIi ANNI SCOLASTICI 2021/2022 - 2022/2023 — 2023/2024 i //2 J

_ Pagina 1/6 _ _ _ _ __



CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE
II criterio di aggiudicazione eguello d8U1F€ZZO_pIU basso (art. 95, comma D.Lgs.50/2016.)

OFFERTA ECONOMICA
Ribasso unicojercentuale suII'importo posto a base di gara [soggetto a ribasso) di € 6,20

TIPO DI PROCEDURA:

Procedura negoziata ai sensi deII’art. 36 comma 2 Iettera b) del Decreto Legislativo 18/04/2016, n. 50.

RICEVIMENTO DELLE OFFERTE:
L'offerta dovra pervenire su piattaforma MEPA entro ilgiorno 23/07/2021, ORE 12,00

L'apertura delle buste é prevista per il giorno 24/07/2021 ALLE ORE 8.30 presso la sede operativa della
Centrale di Committenza presso il COMUNE DI SAN DAMIANO D'ASTI, P.za Liberta n. 2.
Periodo minimo durante il quaie l'offerente é vincolato alla propria offerta i
L'offerta e valida per 180 giorni dalla data di scadenza del termine di presentazione deII'offerta prevista dal
presente invito. I

TUTTO CIO' PREMESSO

L'anno DUEMILAVENTUNO iI mese di LUGLIO il giorno VENTIQUATTRO (24/07/2021), in San Damiano d’Asti,
presso la Sede della CUC deIl'Unione, alle ore 8.30,
Ia commissione di gara composta come segue:
- Dott. Vincenzo Carafa, Segretario Generale, Responsabile della CUC, in qualita di presidente;
- Dott.ssa Silvana Capusso, Responsabile di Servizio e Vicesegretario, Dipendente del Comune di San
Damiano d’Asti, in qualita di commissario;
- Geom. Cerchio Simona, Dipendente del Comune di San Damiano d’Asti, in quaiita di commissario;
- esercita Ie funzioni di commissario verbalizzante la D.ssa Capusso;

Alla presenza dei signori: nessuno

VISTA Ia deiiberazione della Giunta deII'Unione n. 59 del 27/06/2021 avente iI seguente oggetto ”SERVIZlO
DI CONDUZIONE SCUOLABUS DI PROPRIETA' DELL'UNIONE DI COMUNI TERRE DI VINI E DI TARTUFI E DEI
COMUNI ASSOCIATI (San Damiano d’Asti, Celle Enomondo, Tigliole) — ANNI SCOLASTICI 2021/2022,
2022/2023, 2023/2024- INDIRIZZI" con cui é stato disposto:

” Di fissare i seguenti indirizzi di massima per Io svolgimento della procedura di affidamento del
servizio:

o Affidamento unico per iI servizio di conduzione scuolabus nei Comuni di San Damiano d’Asti,
Celle Enomondo e Tigliole, Iimitato alla sola conduzione dei mezzi, per Ia durata di anni tre

o Criterio del miglior prezzo su tariffa oraria (non soggetta a ribasso quota fissa presunta per
costo manodopera)=

I’/1W
.5

____ _ __ ____ _Pagina2/6___ __ __________ __



Di nominare come RUP della Procedura il Responsabile CUC dott. Vincenzo Carafa, dandogli mandato
di avviare procedura negoziata sotto soglia, ai sensi deII’art. 36 c. 2 Iett b) del D.Lgs 50/2016 e
deII'art. 1 c. 2 Iett b) del DL 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120, cosi come
modificato daI|'art. 51 c. 1Iett a) sub 2.2 del DL 31/05/2021 n. 77, da aggiudicare tramite piattaforma
telematica Mepa, in conformita alla direttiva ANAC n. 4 ed in particolare al principio della rotazione ,
avvalendosi per Ia predisposizione degli atti, tra cui il capitolato speciale d'appaIto e della Iettera di
invito, della collaborazione deIl'ufficio Servizi Scolastici

DATO A'l'I'O che:
0 L'appaIto ha per oggetto Ia conduzione degli scuolabus di proprieta deII'Unione e dei Comuni

associati adibiti al servizio trasporto alunni delle scuole primarie e secondarie di primo grado e
precisamente:

- n. 2 scuolabus di proprieta del Comune di San Damiano d’Asti: servizio trasporto per alunni scuola primaria
San Damiano Capoluogo, scuola primaria fraz. San Giulio, scuola primaria fraz. Gorzano, scuola secondaria di
primo grado di San Damiano
- n. 1 scuolabus di proprieta deII'Unione ed in uso aI comune di CeIIe Enomondo: servizio trasporto per alunni
scuola primaria di Antignano e scuola primaria Tigliole-Pratomorone e per alunni scuola secondaria di primo
grado di Govone
- n. 1 scuolabus di proprieta del Comune di Tigliolez servizio trasporto alunni scuola primaria Tigliole-
Pratomorone e scuola secondaria di primo grado di Baldichieri

0 L’importo a base di gara é determinato come segue:
Prezzo orario: € 22,00 + IVA, di cui € 15,80= non soggetti a ribasso.
Pertanto Ia somma soggetta a ribasso ammonta a € 6,20= iva esclusa

0 Anni scolastici : N. 3
0 L’importo presunto deI|'appaIto servizio su 3 anni scolastici e pari ad €. 170.940,00 + IVA determinato

come segue:

TRAGITTI :

Tragitto 1) Scuolabus di San Damiano — n. ore 20 settimanali presunte

X 35 settimane presunte — importo stimato € 15.400,00= + IVA

Tragitto 2) ) Scuolabus di San Damiano — n. ore 20 settimanali presunte

X 35 settimane presunte — importo stimato € 15.400,00= + IVA

Tragitto 3) Scuolabus di Celle Enomondo — n. ore 14 settimanali presunte x 35 settimane presunte —
importo stimato € 10.780,00= + IVA

Tragitto 4) Scuolabus di Tigliole — n. ore 20 settimanali presunte x 35 settimane presunte — importo
stimato € 15.400,00= + IVA

_ _ _ _Pagina 3/6 L _i



 _

PREMESSO:
1. CHE con determinazione dei responsabile CUC n. 381/2021 del 10/07/2021 é stato STABILITO
di INDIRE gara procedura negoziata sottosoglia ai sensi deII'art. 36 c. 2 Iett b) del D.Lgs 50/2016 e deIl'art. 1
c. 2 Iett b) del DL 16/07/2020 n. 76 convertito con Legge 11/09/2020 n. 120, cosi come modificato dall'art.
51 c. 1 Iett a) sub 2.2 del DL 31/05/2021 n. 77, da aggiudicare tramite piattaforma telematica Mepa, con il
criterio del minor prezzo;

2. CHE Ia Iettera di invito prrot. n. 1123 del 10707/2021, e stata inviata a n. 5 ditte iscritte al MEPA nel
settore ”servizi di trasporto, nel rispetto del principio di rotazione di cui alle Iinee guida ANAC n. 4 e
precisamente alle seguenti ditte:

0 F.LL| GALLO AUTO sas — P.IVA: 01189730052 _
0 GELOSOBUS srl — P.IVA: 01025640051
0 GIODA sas di Gioda Marco AC — P.IVA: 00931530059
0 HOLLIBUS Autoservizi di Ollino Sergio, Luca e Christian snc — P.IVA: 00974680050
0 IL TIGLIO Coop. a r.|. Soc Coop .— P.IVA: 01167970050

3. CHE il termine per Ia presentazione delle offerte é stato fissato alle ore 12.00 del 23/07/2021

4. CHE Ia data per I'apertura delle offerte e stata fissata al 24/07/2021 ore 8.30.

VISTO che entro il termine perentorio citato risultano pervenuti a questo Ente numero 2 offerte e
precisamente:

1) F.LLI GALLO AUTO sas
2) IL TIGLIO Coop a r.I.

Q(45'I!pQ\*l§IVl5lNmcdi1 x -I O B

4- G a za pin! ",1,---A-.1‘,--~~ |Y|$b":,=v§'M|zI *1 1|| -u I z9*.=2*Wi=-~;.r-11*"i4“u:mq3Q_.sv*4.<:*iW52 fir .\

H cor/sip IIQEF] MM“ Q PPEFERIT1 19 IMIEILIMK ‘R’! CARRELLO B usssmsei Q cnuscm-ro Ira. |

acquistinretepa Chislamo Aree merceologiche Acquista Vendi Supports certaneiportak !

H-xmumuu V Ofllrle per Ia guru §€l'Il|lI0 dl Ci>nfl\|lIDnl icunlnbus dl pmprma deIl'UnIcme iii Cnnuml Terra dl Vlnl 1 di rm-um e del Comuni
1!ssocIlll~ Annl stnlastkl 2021/2022, 2:112/202:4, 2023/2024

msntoco > OH ,1 ,1 h qI = e r m

mmumflumm H I “J aka N", Q5 finqcucnzrlxnr! QCIVIOIII manta: 50.1015. m. ~l§.¢nmmI 2. inc jg! 21 Wm! U W :5

OFFER“ usmuvz > l 1 “mun coon“ fnpnioweqtm! ::una|v\=\<{D.|.g: swzms. m.4s mm-1 .=n mu zmmm lug ,6

uumcwou co IORI

in oi 1:0 E I

mu.»

uqimum

uuvou

-:.=iA-<.1~- --

VISTA la Iettera di'in\'/ito di cui il Presidente della gara cita le condizioni principali e che e disponibile sul
banco degli incanti e data per Ietta;

Successivamente il Presidente di gara:

Pagina 4/6 g



verifica I'ammissibiIita mediante:
- Ia presenza e Ia correttezza della documentazione contenuta neIIa Busta virtuale ”DOCUMENTAZIONE
AMMINISTRATIVA",
Sono ammessi entrambi i concorrenti;

verifica I'ammissibilita del|'offerta, mediante:
- I‘esame della regolarita dell'offerta al ribasso percentuale, espressa in cifre ed in Iettere;

iI Presidente della gara legge ad alta voce,
l'offerta percentuaie dei concorrenti ammessi :

1) Offerta F.LLI GALLO Auto sas: 10,12345678 %
2) Offerta IL TIGLIO Coop. a r.I.: 20,00%

e che pertanto Ia graduatoria sul MePa risulta essere Ia seguente:

Qs¢w=i=.¢m.,z-=m< I >< + Q n X

(— (9 - -lcqum E!!PiY.'|:;(7Zu1l*\\'I"v\_ p»gin‘='.\l»I.I;»<'vv_»:1a5"I~ 57.4 . saw»... . .»»a¢J‘flge=9<*U%3F\°I9U3I3)63?<\LI\m-1c 12 ‘>52./»1t'»".1>rm.1>,<1-ximcazsaa; vb <

“ consip MEF Ql',',““‘(f;mm,(.,.,,,,_,\,, Q pnsrsnrn .9 IMIEIIJNK I cARREu.o 81 mssnsm Q muscnrrru ME) I

3C©UIStII‘|f81E8pa Chisiamu Aree merceologiche Acquista \/endi Supporto mmrw;m>|1;.|». E

Sdrvllli GI t¢IIdI.|IIUlI& scuolnbui Ill prflpfilli dI|I'Unk!Ill dl Cnmlllll YIRQ fll VINI I II Tnrtufi I fill CIIIIIIIIII Biiuclnli - Annl mcdllfltl ZD21/1022 2022/2023, 2023/2014 9
NQIII liblill snttoslinte WWO mnstraklle oflertl urtslntill dli farmtori In calm di qlfl.
Vrlml d» procldeft lI|'iqp:u-dinlirwe pmimsona tS2FI1ir\IV€ IA d0(I.II'I’\QMI2I0fl! emrmmicfl fliCtfl|‘\00 SIAIII Cfllflflni d!I lctw GI IFIEVBSSQ.
Per zonfmnare un parndpanle urecedenllmenze daflgnalo diccare 5\| Ayghdloa pmwkorlumlme.
52 (0fl\Di'a I2 izukli lqqhldklllrlfl I100 I D41’-I pamhiie umbhr! ll GQSIWIIZIDKIOV

@ ..... W... ........| sdwde
5... 1';
um 1 -E -[Q

oflem
Oflvrfilhl u_nn I - -;

mm"-=-¢» II . - .11. ' ‘vnb .....,|_~.... u ..n | Nnlm mm. '

IL nsuo coov ant znmoonnoo mm. percznlullq ‘IQILIQIH d!(»!'4XIvI|'\QI*Il
mu cue AUTO s-\s 10.113155?! >m- nuoenmnin aw mu prwnsarlmerrle
mqim mun: zimoooonoo Puml pIrv.\IK\>I\e

EEG

mm". HM‘ 1.1.Kl nml! zbmtruB
~’_' Ducuflmlv uvwmm

009$

. , Document; .wm..\= (Bl non msentl

D0cum:"t<> nor Irurnnu

o L.”-rm» nan um»-“<0- I-mu I 1

H PLSIIECQHOMICI ad‘ E 51§IiE:N\€m|¢z_.pc‘ 0 f"1e|1.Ecrwm< D'r\ ~ - o EVIJE nmca r 0 0'I=mE rim: p7m Mm-Min x

constatato che nessuno dei presenti avanza riserve;

iI Presidente

rileva che Ia migiiore offerta, risulta quella presentata daIIa ditta concorrente Ditta COOP IL TIGLIO a r.I.,
con ribasso del 20,00% suII'importo posto a base d'asta di € 6,20= corrispondente ad una riduzione
deII'importo a base d'asta pari ad € 1,24; pertanto I'importo complessiva ammonta a complessivi € 4,96
+ € 15,80 non soggetti a ribasso, per un importo complessivo della tariffa oraria di € 20,76;

e pertanto proclama aggiudicatario prowisorio del servizio in oggetto la ditta:
IL TIGLIO Coop. a r.I. con sede Iegale in Asti, Legalmente Rappresentata dal Sig. Novara Simone,
Presidente del Cda, Partita IVA dichiarata n. 01167970050, con ribasso del 20,00 suII’importo posto a
base d'asta di € 6,20= corrispondente ad una riduzione deII'importo a base d'asta pari ad € 1,24 —
pertanto I'importo complessiva ammonta a complessivi € 4,96 + € 15,80 non soggetti a ribasso, per un
importo complessivo della tariffa oraria di € 20,76; ~

A Pagina 5/6 _ _ _ _



L’importo contrattuale, risulta pertanto pari a € 161.305,20= oltre IVA.

ll Presidente della gara
Constatato che nessuno dei presenti avanza riserve;

Chiude il verbale alle ore 10,00. I]

Letto, confermato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE: Dott. Vincenzo Carafa -< L14
Q ""'-x ' .I Ru... <1» HoICOMPONENTI: Dott.ssa Capusso Silvana , , ' -=~I"i‘u.'

Geom.Cerchio Simona

IL VERBALIZZANTE: Sig. Capusso Silvanifi/QKKALQ LL;-)1-u";."-;;r-0
J

_______ _ _Pagina6/6___ ____


